

## CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

DÍA: miércoles, 16 de enero de 2019 HORA: 1.ª convocatoria: 12:00 h

2.ª convocatoria: 12:30 h

LUGAR: Aula Magna, Edificio C de Humanidades

Por medio de la presente, se le convoca a la sesión extraordinaria del Consejo de Departamento de Educación que se celebrará en el día, hora y lugar que figuran arriba, con el siguiente ORDEN DEL DÍA:

- 1. Informe de la Directora.
- 2. Aprobación, si procede, de licencias y estancias de investigación del profesorado del Departamento de Educación.
- 3. Adopción de acuerdo, si procede, sobre las sugerencias al *Borrador del Plan de Ordenación Docente de la Universidad del Almería para el curso 2019-2020.*
- 4. Aprobación, si procede, para solicitar una plaza de Profesor Contratado Doctor, vinculada al área de Didáctica y Organización Escolar del Departamento de Educación.
- 5. Aprobación, si procede, de incorporación de nuevos miembros a la Comisión de Investigación del Departamento.
- 6. Aprobación, si procede, de modificación de las bases del concurso para el diseño del logotipo del Departamento de Educación.
- 7. Aprobación, si procede, de la propuesta de vocal titular y vocal suplente para la comisión de baremación de la Plaza de Titular de Universidad con el perfil "La Literatura como medio didáctico para el desarrollo personal y social", vinculada al área de Didáctica de la Lengua y la Literatura del Departamento de Educación.
- 8. Aprobación, si procede, de la propuesta de vocal titular y vocal suplente para la comisión de baremación de la Plaza de Titular de Universidad con el perfil "Deportes náuticos", vinculada al área de Didáctica de la Expresión Corporal del Departamento de Educación.



9. Adopción de acuerdo, si procede, para la unificación y mayor especificación de los criterios adoptados por la Comisión Económica e Infraestructuras para la concesión de ayudas económicas del Departamento.

En Almería, a 14 de diciembre de 2018

José M. de Amo Sánchez-Fortún Secretario del Departamento de Educación